Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Coordenadoria para o Fortalecimento da Qualidade do Ensino - CFOR

Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639
Bairro Cidade Universitária - (+55 (88) 3221 9200)

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: (cfor.proen@ufca.edu.br)

2º Adendo ao EDITAL N° 05-2024-Prograd-
UFCA

Programa de Aprendizagem Cooperativa em Células Estudantis
(PACCE)

A Pró-Reitora de Graduação (Prograd) da Universidade Federal do Cariri (UFCA), no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Portaria GR nº 274, de 31/07/2023, e observando o

atendimento das determinações do Edital n° 05-2024-PACCE-Prograd-UFCA e do ANEXO IV DA

RESOLUÇÃO Nº 01/2014/CONSUP que regulamentam o Programa de Aprendizagem Cooperativa

em Células Estudantis (PACCE);

Considerando o interesse dos proponentes dos projetos de célula, em interpor recurso

ao Resultado Preliminar do Edital n° 05-2024-PACCE- Prograd-UFCA; e

Considerando que os dias da próxima semana, 25 a 29 de março de 2024, serão quase

que integralmente feriados (Feriado Municipal em Juazeiro do Norte – Aniversário de Padre

Cícero, Feriado Estadual – Data Magna do Ceará e Quinta-feira Santa – Recesso Escolar e
Administrativo e Feriado Nacional – Paixão de Cristo).

RESOLVE:

Art. 1º Retificar parcialmente o Item 14 “DO CRONOGRAMA” do 1º Adendo ao Edital n°

05-2024-PACCE- Prograd-UFCA, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Onde se lê:

FASE DATA
Pedido de Recurso ao Resultado Preliminar
do Processo Seletivo

21 de março de 2024

Resultado dos Recursos e Resultado Final do
Processo Seletivo

22 de março de 2024

Entrega de Documentação para cadastro de
monitores(as) remunerados(as) e não-
remunerados(as)

22 a 25 de março de 2024

Início das Atividades dos membros
selecionados(as) A partir do dia 22 março de 2024

Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Coordenadoria para o Fortalecimento da Qualidade do Ensino - CFOR

Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639
Bairro Cidade Universitária - (+55 (88) 3221 9200)

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: (cfor.proen@ufca.edu.br)

Leia-se:

FASE DATA
Pedido de Recurso ao Resultado Preliminar
do Processo Seletivo

Até dia 23 de março de 2024
 às 14:00H

Resultado dos Recursos e Resultado Final do
Processo Seletivo

27 de março de 2024

Entrega de Documentação para cadastro de
monitores(as) remunerados(as) e não-
remunerados(as)

27 a 01 de abril de 2024

Início das Atividades dos membros
selecionados(as) A partir do dia 01 de abril de 2024

Juazeiro do Norte, 22 de março de 2024.

Polliana de Luna Nunes Barreto
Pró-Reitora de Graduação
Matrícula SIAPE: 2656451

	2º Adendo ao EDITAL N° 05-2024-Prograd-UFCA
	RESOLVE:
	Onde se lê:
	Polliana de Luna Nunes Barreto

		2024-03-22T19:26:28-0300